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1 IDENTIFICACAO DAS PARTES
1.1 FIRMA INSPETORA
Razs _— BENRI Classificacdo da Producéo de Acucar e Etanol
azao Social: Ltda.
CNPJ: 13.119.350/0001-13
Endereco: R. Cezira Giovanoni Moretti, 600 — sala 15. Santa
¢o- Rosa. Piracicaba-SP. CEP: 13414-157
Contato: contact@benriratings.com
Telefone: (19) 3423-9515

1.2 PRODUTOR/IMPORTADOR DE BIOCOMBUSTIVEL

Razéao Social BAHIA ETANOL HOLDING LTDA.
CNPJ: 24.870.441/0002-93
Rod. BA 693,
Endereco: Estrada Ibirapua / Medeiros Neto, s/n°, Km 09
&0 Zona Rural - Ibirapua - BA
CEP 45.940-000
Contato: Brenda dos Santos Lima
Telefone: (73) 3011-8140/ 8112
Rota de producéo: E1GC
Produtos: Etanol Anidro e Etanol Hidratado

2 INFORMACOES GERAIS DO PROJETO

Inicio do processo: 26/05/2022

Data da auditoria: 14 a 16/09/2022

Auditor lider: Rafael Federicci Pereira de Melo
Membro(s) da equipe de | Caio Lourencini Cavellani

auditoria: Sérgio Roberto Bastos de Carvalho
Versao da RenovaCalc usada: | RenovaCalc v.7

Periodo ~ da  RenovaCalc | o c.c 5019 2020 e 2021
auditado:

Ambiental

Nota de Eficiéncia Energético-

e Etanol Anidro: 48,00 gCO2eq/MJ
(Primeira Certificacédo: 46,00 gCO2eq/MJ)

e Etanol Hidratado: 47,65 gCO2eq/MJ
(Primeira Certificacdo: 45,60 gCO2eq/MJ)

Fracio do  volume
biocombustivel elegivel:

de

87,36% (Primeira Certificacdo: 87,81%)
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Periodo de Consulta Publica: 13/10/2022 até 12/11/2022
N° de manifestacoes: 1

3 RESPONSABILIDADES

3.1 BENRI
O BENRI foi contrato para realizar a validacdo por terceira parte da nota de eficiéncia
energético-ambiental, através de auditoria das informacdes contidas na RenovaCalc, de
acordo com os requisitos estabelecidos na Resolucdo da ANP n° 758 de 23 de novembro
de 2018 e com os informes técnicos vigentes.

3.2 CLIENTE
E de responsabilidade do cliente preencher a RenovaCalc, disponibilizar os documentos
necessarios e solicitados que evidenciem os dados declarados na RenovaCalc, e facilitar o
acesso do BENRI as unidades e pessoal conforme necessario para a realizacdo da
auditoria.

4 EQUIPE TECNICA

A equipe técnica participante do processo de auditoria e certificacdo conta com um auditor
lider, auditores membros, e um revisor técnico. A equipe € composta pelos profissionais
abaixo:

Rafael Federicci Pereira de Melo (Auditor Lider)

Graduado em Engenharia Ambiental Pelo Centro Universitario Fundacdo santo André em
2008. Auditor lider de sistemas de gestdo com base na as normas ISO 9001, ISO 14001,
ISO 45001 (OHSAS 18001) com mais de 12 anos de experiéncia na area de
sustentabilidade, auditorias de certificagcdo ambiental, auditoria de certificacdo de saude e
seguranca do trabalho, certificacbes de responsabilidade social e sustentabilidade.
Experiéncia em consultoria nas areas de qualidade, meio ambiente, salde e seguranca
ocupacional e responsabilidade social. Experiéncia em gerenciamento de residuos
industriais, tratamento de efluentes, gestdo de residuos, licenciamento ambiental,
treinamento e conscientizagdo ambiental.

Caio Lourencini Cavellani (Auditor)

Bacharel em Geografia e Mestre em Geografia Humana pela Universidade de Sao Paulo
(USP), Coordenador do Departamento de Geoprocessamento na Control Union Brasil, com
ampla experiéncia nas areas de cartografia, geoprocessamento, sensoriamento remoto e
analise espacial.

Sérgio Roberto Bastos de Carvalho (Revisor)

Auditor lider de sistemas de gestdo com base na as normas ISO 9001, ISO 14001, ISO
45001 (OHSAS 18001), ISO 50001 em empresas de segmento industrial (metal mecéanica,
guimica, farmacéutica, sucroalcooleira, mineracao) e servicos. Experiéncia de mais de 10
anos em validacdo e verificagdo de projetos de crédito de carbono (Mecanismo de
Desenvolvimento Limpo) nos segmentos sucroalcooleiro e geracado de energia elétrica e
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em verificacdo de inventarios de emissao de gases de efeito estufa em empresas do
segmento quimico, mecéanico, geracao de energia elétrica e de servigos.

5 CONFLITO DE INTERESSES

Respeitando as normativas estabelecidas pela Resolucdo n°758 de 23 de novembro de
2018 da ANP, o BENRI atesta que, assim como ele, nenhum dos envolvidos no processo
de validacao, aqui disposto, prestou consultoria relacionada a implementacéo do processo
de Certificacdo de Biocombustivel nem fez parte do quadro de trabalhadores ou societério
nem atou como conselheiro da empresa objeto de certificacdo no periodo de dois anos
anteriores ao inicio deste processo.

6 PROCESSO DE AUDITORIA

O BENRI foi contratado pela BAHIA ETANOL HOLDING LTDA. para realizar a verificacdo
da Producéo Eficiente de Biocombustivel, referente as safras 2019, 2020 e 2021, conforme
critérios e padrdes estabelecidos pelo Programa RenovaBio, na Resolu¢cdo da ANP n° 758
de 23 de novembro de 2018, no Informe Técnico n°® 02/SBQ v.5, no Informe Técnico n°
05/SBQ v.2 e nas instru¢des de preenchimento da RenovacCalc.

A Auditoria foi composta das seguintes fases:

a) Elaboracéo do Plano de Amostragem;

b) Elaboracdo do Plano de Auditoria;

c) Verificagdo de cumprimento aos Critérios de Elegibilidade;

d) Andlise documental (RenovaCalc, memoéria de calculo, documentos
comprobatérios);

e) Visita a unidade produtora de biocombustivel, analise do processo produtivo,
entrevista com os responsaveis pelo preenchimento da RenovaCalc, bem como pelo
fornecimento de dados, e levantamento de evidéncias comprobatérias dos valores
inseridos;

f) Encaminhamento do relatério de ndo-conformidade;

g) Elaboracéo do relatério parcial e da proposta de certificado de producao eficiente de
biocombustiveis;

h) Realizagdo da Consulta Publica;

i) Elaboracao do relatério de Consulta Pablica;

j) Elaboracéo do relatério final,

k) Validacdo do processo pela ANP;

[) Emisséo do Certificado de Producao Eficiente de Biocombustiveis.

6.1 PLANO DE AMOSTRAGEM
Seguindo as normativas do Informe Técnico n° 02/SBQ v.5 da ANP, as informacdes de
entrada na RenovaCalc foram auditadas em sua totalidade, enquanto as informacoes
contidas nas planilhas de produtores de biomassa foram verificadas de acordo com um
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Plano de Amostragem, elaborado em conformidade com os critérios estabelecidos pela ISO
19011.

Para o caso da amostragem estatistica, foram adotados os critérios estabelecidos pelo
Informe Técnico n° 02/SBQ v.5, sendo eles: margem de erro menor ou igual a 10% e
intervalo de confianga estatistico minimo de 95%. Para que n&o houvesse erros na analise,
foram asseguradas a aleatoriedade e independéncia das amostras, bem como a néo-
correlacao entre os erros.

6.2 CRITERIOS DE ELEGIBILIDADE
Os seguintes itens foram verificados para validacdo da elegibilidade dos iméveis rurais
selecionados de acordo com o Plano de Amostragem:

Cadastro Ambiental Os imoveis rurais devem ter sua situagéo cadastral no CAR
Rural como ativo ou pendente.

N&o podera ter ocorrido supressdo de vegetacdo nativa na
area dedicada a producao de biomassa energética apés data
de vigéncia da Resolucdo n° 758/2018 da ANP, isto é, 27 de
Supressao de novembro de 2018. Adicionalmente, eventuais supressdes de
Vegetacdo Nativa vegetacao nativa ocorridas entre a data de promulgacgéao da Lei
n°® 13.576/2017 e a de publicacdo da Resolugdo (27 de
novembro de 2018) deverdo ter observado as nhormas
ambientais vigentes.

Para auditoria do atendimento aos critérios de elegibilidade foi utilizado o critério de
amostragem estatistica, em conformidade com os requisitos descritos anteriormente, no
qual, como resultado, 78 imoveis rurais foram amostrados, sendo que no total 236 foram
declarados no escopo do projeto.

Todos os imoveis rurais verificados pertencentes a amostra atenderam integralmente todos
os critérios de elegibilidade descrito acima, conforme detalhado em relatério especifico em
anexo. Dessa forma, conclui-se que todos os imdveis rurais declarados no projeto séo, de
fato, elegiveis.

6.3 ENTREVISTAS REALIZADAS

. Atribuicdes no Razdes da
Profissional X
processo entrevista
Brenda dos Santos | Analista de | Responsavel pela | Responsavel pela
Lima SSMA Renovacalc Renovacalc
. Supervisor de | Gestdo de Dados Gestao de Dados
Lucas Lima Santos
SSMA
Daniel Bruno | Coordenador de | Fornecimento de Dados Fornecimento de
Cavalcanti Qualidade Dados
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Profissi Atribuicdes no Razbes da
rofissional ;
processo entrevista
M L Gerente Fornecimento de dados Fornecimento de
arcos Vinicius )
Industrial Dados

Rondineli Costa I

Coordenador de | Fornecimento de Dados Fornecimento de

Dados

Bruno Leal Analista Fiscal

Fornecimento de Dados Fornecimento de

Dados

6.4 EVIDENCIAS
6.4.1 Fase Agricola

Informacgdes Gerais

Area total

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versédo 266,
implementado em 2017.

Sistema Ambium SGA, fabricante Ambium
Consultoria Ambiental Ltda., Versdo 8.3,
implementado em 2017.

Producéo total colhida para moagem

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestédo
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Sistema Ambium SGA, fabricante Ambium
Consultoria Ambiental Ltda., Versdo 8.3,
implementado em 2017.

Quantidade comprada pela unidade
produtora de biocombustivel

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestédo
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Sistema Ambium SGA, fabricante Ambium
Consultoria Ambiental Ltda., Versao 8.3,
implementado em 2017.

Teor de impurezas vegetais (base umida)

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Umidade das impurezas vegetais

Informe Técnico n° 2 SBQ ver. 5

Teor de impurezas minerais

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solugbes em  Software de Gestao

Relatério de Certificacdo da Producado Eficiente de
Biocombustiveis
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Informacgdes Gerais

Empresarial Ltda.
implementado em 2017.

ME, versdao 266,

Insumos

Corretivos

100% Dados Padréao

Fertilizantes sintéticos

100% Dados Padrao

Concentracao de N, P205 e K20

100% Dados Padréao

Fertilizantes Organicos/Organominerais

Vinhaca

100% Dados Padrao

Concentracao de “N” na Vinhaca

100% Dados Padréao

Quantidade de Torta de Filtro

100% Dados Padrao

Concentragao de “N” na Torta

100% Dados Padrao

Combustiveis

Energia elétrica consumida na fase
agricola

100% Dados Padrao

Combustiveis utilizados na fase agricola

100% Dados Padrao

6.4.2 Fase Industrial

Processamento e Rendimentos

Quantidade de cana processada

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Quantidade de etanol anidro produzido

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS

Quantidade de etanol hidratado | Solugbes em  Software de  Gestéao

produzido Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Quantidade de acucar produzida A empresa ndo produziu aclcar
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Quantidade de  energia  elétrica | A empresa ndo comercializa energia elétrica.

comercializada

Quantidade de bagaco comercializado

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
iImplementado em 2017.

Balancgo de Massa

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Combustiveis e Eletricidade

Energia elétrica consumida na fase
industrial

Contas mensais da concessionaria COELBA

Combustiveis utilizados na fase industrial

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Quantidade de bagaco proprio usado

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

Teor de umidade do bagaco préprios

Informe Técnico n° 2 SBQ ver. 5

Demais biomassas utilizadas
producédo de energia elétrica

na

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solucbes em  Software de  Gestéao
Empresarial Ltda. — ME, versdo 266,
implementado em 2017.

6.4.3 Fase de distribuicao

Modal de Distribuicéo

Etanol Anidro

Informe Técnico n° 2 SBQ ver. 5

Etanol Hidratado

Informe Técnico n° 2 SBQ ver. 5

Relatério de Certificacdo da Producado Eficiente de
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6.5 CHECKLIST DE AUDITORIA

1. Avaliacao do Sistema de Obtencdo de Dados

Iltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solugdes em Software de Gestdo Empresarial
Identifiqgue o Sistema de Gestdo de Dados e suas | Ltda. — ME, verséo 266, implementado em 2017.
1.1 |caracteristicas (fabricante, versdo, data de
implementacao). Sistema Ambium SGA, fabricante Ambium
Consultoria  Ambiental Ltda., Versdo 8.3,
implementado em 2017.

Sim.

Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Solugbes em Software de Gestdo Empresarial
Ltda. — ME, vers&o 266, implementado em 2017.

1.2 | O Sistema também comporta as notas fiscais?

Como foram obtidos os dados referentes a area Sistema CS Compusoftware, fabricante CS

1.3 A . . - Solugcdes em Software de Gestdo Empresarial
propria da unidade produtora de biomassa Ltda. — ME, versao 266, implementado em 2017.
. ._|Sistema CS Compusoftware, fabricante CS
Como foram obtidos os dados referentes as ~ ~ :
14 SolugGes em Software de Gestdo Empresarial

areas de terceiros?

Ltda. — ME, vers&o 266, implementado em 2017.

2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Iltem Questao Resultados da Auditoria Correcado/Esclarecimento | Conclusao

Sim.
Verificado através planilha “Planilha Elegibilidade
Os produtores de biomassa foram devidamente | Agrupada - BEL“ os seguintes produtores de

2.1 identificados com nome/codigo e CPF/CPNJ? biomassa e CPF/CNPJ:

(2019) 436 - 1511 -1
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Iltem Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

CPF: 348.143.966-00

(2019) 906 - 2 (2020) 906 - 2 (2021) 906 - 2
CPF: 034.153.837-09

(2021) 1026 -2445-1 446 -1 448 -1 449 -2 683
-1(2020)445-1446-1448-1449-1683-1
816 -2 (2019) 445 - 1446 -1448-1449-1683
-1

CPF: 077.675.476-98

(2021) 450 - 1 451 - 2 453 - 1454 - 1 644 - 2 645
-1646-2647 -1 (2020) 450 -1451-2453-1
454 -1 644 - 2 645 -1 646 - 2 647 - 1 (2019) 450
-1451-2453-1454-1644-2645-1646-2
647 -1

CNPJ: 05.524.405/0003-04

(2019) 942 - 3 (2020) 942 - 3 (2021) 942 - 3
CPF: 834.002.146-04

(2019) 805 - 1 (2020) 942 - 4 (2021) 942 - 4
CPF: 834.002.146-04

(2021) 447 - 1 451 - 3453 - 2 454 - 2 (2019) 447 -
1451 -3453-2454-2(2020) 447 - 1451 - 3453
-2454-2

CNPJ: 05.524.405/0003-04

(2020) 451 - 4 452 - 2 645 - 2 (2019) 451 - 4 452 -
2 645 - 2 (2021) 451 - 4 452 - 2 645 - 2
CNPJ: 05.524.405/0003-04

Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de
Biocombustiveis

11/64




" Relatorio de Auditoria RQ 0607.1
benr|

: Rev.03
B IOMASS RenovaBio 22/04/21
ENERGY E1GC Pag. 12/64
RESEARCH
INSTITUTE

2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

(2021) 843 - 1 (2020) 843 - 1 (2019) 843 - 1
CPF: 317.662.005-59

(2019) 645 - 3 (2021) 645 - 3 (2020) 645 - 3
CNPJ: 05.524.405/0003-04

(2021) 645 - 4 (2020) 645 - 4 (2019) 645 - 4
CNPJ: 05.524.405/0003-04

(2019) 940-1967-1970-1
CNPJ: 05.524.405/0003-04

(2019) 950 - 1 (2020) 950 - 1 (2021) 950 - 1
CPF: 225.313.271-34

(2021) 1018 - 1 1021 - 2
CPF: 834.002.146-04

(2021) 872 - 2 (2020) 872 - 2 (2019) 872 - 2
CPF: 196.287.306-49

(2021) 841 - 1 941 - 1 (2019) 841 - 1 941 - 1
(2020) 841 -1 941 -1
CPF: 090.189.666-73

(2019) 965 - 1 (2021) 1008 - 1
CPF: 834.002.146-04

(2020) 958 - 4 (2019) 958 - 1 (2021) 958 - 4
CNP: 682.336.476-91
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

(2020) 944 - 2 (2021) 944 - 2 (2019) 944 - 2
CPF: 376.744.987-00

2.2

Houve disponibilizac8o da situacdo dos CARs

de todas as areas de todos os produtores de
biomassa elegiveis? A quantidade de CARs
declarados como elegiveis € mesma quantidade
CARs presente na planilha de produtores de
biomassa?

Sim.

Verificado através planilha “Planilha Elegibilidade
Agrupada - BEL® os seguintes CAR’s verificados
como ATIVOS pela temporalidade:

CAR

BA-2912806-
A2CE8D77A4AAE4A9F94FFOAFO013F74E69
BA-2912806-
89B1F3ED17F84AD6AD2D341042497DA3
BA-2918902-
661296EF38B44B1991BBEFB3D4365425
BA-2912806-
D323D78DA77B43E88DC9481C81B44C0B
BA-2912806-
D8BAODD338474103A8BD1C805C2C8F35
MG-3166709-
8C236DBC5E33498B901006F5B71423C3
MG-3144300-
762064A8956A4979A7286CB2CF2AC065
MG-3144300-
ODDDASFCBES647759DC428AFDB2009F6
MG-3166709-
A824A35B43A54109B8ES502881B1E4412
BA-2912806-
08185B1ADDE045368F000D948AFEGDFE
BA-2918902-
7FE3A8D61FD2442E97DD92107EDC71EF
BA-2912806-
6E50CE74F9E641ADA706F9736B8FAF09
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2918902-
9FAE271ED38B4B98A79C4C48D7FAAEFT
BA-2918902-
5B6CE66FB81F4917B300F50141DD6A23
BA-2912806-
C7EF1D347A864859ADB9B18767EFCE31
BA-2912806-
C04327D7F78B4A7TFAEE1492046ACA52B
BA-2918902-
B7B70CAE2C7C438FB81C56B246468CA6
BA-2912806-
F2D7F76E72514D4E97BB98825919DCF6
BA-2918902-
485AB2F3875E49228C1C5DBEA4504C7F
BA-2922003-
1799047691B240AFA518B71779BCEF17
BA-2912806-
B43BA0ODAO3FC44C493278921A3D3DCC4
BA-2918902-
E374C2D46EE148D29BF6FD32E6B943B8
BA-2912806-
9E73EAD867814186A3D7428699D54419
BA-2912806-
334031E1643D402ABD6C9D264C54EE89
BA-2918902-
006C55C9DEF1419EA7C6A974COEDO748
BA-2912806-
F1DE6BC121E54B47A69D4165D9CC74BB
BA-2906907-
68F6B8D5DA3B47D7A6F3F24017398A6F
BA-2912806-
OODEAS391E3B7487D9AA58CA3F958DAA5
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2912806-
B4A001BA32F344079DF5BS8C3BDE1218E
BA-2918902-
1AE67201321B497AAC649EAG576F4CC8
BA-2912806-
E6F16FOB57BE40CAAG8CFBC877698920
BA-2912806-
722DA9C6CA29484A82E8201B04B8C0O0B
BA-2912806-
1FFD486B9A62426F929F2A45AF27C825
BA-2918902-
67EF63C6C9DD4A0A816D78EF30596807
BA-2912806-
3F7D66FFB4AE4866B0C923F428A50A1E
BA-2912806-
208DBA9DBCO0346E6A2A2E727TECA7DF83
BA-2912806-
D7BF94B074FB4E8BABA8B915946F619AF
BA-2918902-
2CFC1E78E2D6413E9C15B802DE363EOE
BA-2906907-
EB2E939DEDCF4DEBA315BF2CEC754B9F
BA-2918902-
CB6AC2CB733B4A4E9BDDOESAG6C24CES84
BA-2912806-
3377159637EF47D789543B5C1047F417
BA-2906907-
ABBDDO07E42234ACF874EA28AF2C4B7B6
BA-2912806-
4BE481BC67BB4A559EAGE96A6DA0CB03
BA-2912806-
24AECA4BED7C43A8A217A1FEFG56EBS56
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

BA-2912806-
3BD577492E8540019EEB7DB1C42C8397
BA-2912806-
67B9C51E4BF24455AC8009338AB7C60F
BA-2912806-
3A4290AA12E6462C962C4C6B7755538C
BA-2912806-
4BAG6F5CDCO05A49799BE9S7AG4AET79594
BA-2923001-
CO90FFA9B39DD4E40B8BBE8320F1320EE
BA-2912806-
3C188C98BB44415BOE26A2659691DA83
BA-2918902-
D640A07F578344EC8CDFEODAD3CS89AFE
BA-2918902-
306E3375D3E844E0883E3AD237F98A07
MG-3144300-
OF8F3C6006CD4B8B8F61A0FCOEGADGG7
BA-2912806-
D7A7D40910B8439BB5ACFD46D7E6G0B4A
BA-2922003-
444FAACDA4E34E3ABAABC67594005369
BA-2918902-
BEC6B6BB7CC04AE09B5759B137EEDSF6
BA-2923001-
47E8F31BF42D4DB292A216E7BECAFCAC
BA-2912806-
B6CCED16C20A45259EB70A4CFCD318FE
BA-2923001-
2A0756C395884C4BAE247B7AC2633E26
BA-2918902-
FOECD52E61D842FBAB843BF5F57ADF77
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2912806-
7F18DAC7FC8E4723BBBE434B9548D1BB
BA-2912806-
1922AE61B1F849EA961C26F03CC47907
MG-3113701-
B10512F181D14030B1129DB5ED20B883
MG-3166709-
A9B8072298984FD698F1D64C1346F583
BA-2912806-
CA75F8D0820C4C41BA2413FFAE6B54A5
BA-2918902-
BBD853AB3BOF4F299E83D36F1CB9D519
BA-2921104-
3280A15C96AC4F269E382EFAOAESCSEF3
BA-2912806-
69391F22BED147F0A850B419A0803A80
MG-3144300-
AC50C42A93E84FD89C7EEEC62B1EBBES
MG-3144300-
3A106F22BD024173802395D7FABB947C
BA-2918902-
71932F96190641659B51313F759E8438
BA-2912806-
672B9907F1B042FDBBB0A3293EF60350
BA-2912806-
FCB95B2B54EE46C1B2EAF032F6711688
BA-2918902-
92977648C2C4433DB7A93B44EF50EEBS
BA-2918902-
345C1E28E9DE4130B3345813D5CCF7DD
BA-2912806-
544ED766972347B0B1D6300FCC024866
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2912806-
1EB524851570435D825FDAF120EC2C51
BA-2912806-
F15635CF16D04E188E4ACF4593DE77EF

Sim.

Verificado através do sistema Ambium SGA a
andlise por temporalidade dos CAR’s amostrados
e a verificacdo de auséncia de supressao vegetal.
Verificado os seguintes CAR’s:

BA-2912806-
A2CE8D77A4AE4A9F94FF9AF013F74E69
BA-2912806-
89B1F3ED17F84AD6AD2D341042497DA3
BA-2918902-
661296EF38B44B1991BBEFB3D4365425
BA-2912806-
D323D78DA77B43E88DC9481C81B44C0B
BA-2912806-
D8BAODD338474103A8BD1C805C2C8F35
MG-3166709-
8C236DBC5E33498B901006F5B71423C3
MG-3144300-
762064A8956A4979A7286CB2CF2AC065
MG-3144300-
ODDDASFCBES647759DC428AFDB2009F6
MG-3166709-
A824A35B43A54109B8E502881B1E4412
BA-2912806-
08185B1ADDE045368F000D948AFE6GDFE
BA-2918902-
7FE3A8D61FD2442E97DD92107EDC71EF

Houve a disponibilizacdo de imagens de
satélite com a é&rea total dos imdveis rurais
elegiveis? Foi apresentado o laudo técnico de
auséncia de supressdo vegetal assinado por
profissional com experiéncia na interpretagéo de
imagens?

2.3
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2912806-
6ES50CE74F9EG641ADA706F9736B8SFAF09
BA-2918902-
9FAE271ED38B4B98A79C4C48D7FAAEF7
BA-2918902-
5B6CE66FB81F4917B300F50141DD6A23
BA-2912806-
C7EF1D347A864859ADB9B18767EFCE31
BA-2912806-
C04327D7F78B4ATFAEE1492046ACA52B
BA-2918902-
B7B70CAE2C7C438FB81C56B246468CA6
BA-2912806-
F2D7F76E72514D4E97BB98825919DCF6
BA-2918902-
485AB2F3875E49228C1C5DBEA4504C7F
BA-2922003-
1799047691B240AFA518B71779BCEF17
BA-2912806-
B43BA0ODAO3FC44C493278921A3D3DCC4
BA-2918902-
E374C2D46EE148D29BF6FD32E6B943B8
BA-2912806-
9E73EAD867814186A3D7428699D54419
BA-2912806-
334031E1643D402ABD6C9D264C54EES89
BA-2918902-
006C55C9DEF1419EA7C6A974COEDO748
BA-2912806-
F1DE6BC121E54B47A69D4165D9CC74BB
BA-2906907-
68F6B8D5DA3B47D7A6F3F24017398A6F
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2912806-
OODEAS391E3B7487D9AA58CA3F958DAAS5
BA-2912806-
B4A001BA32F344079DF5B8C3BDE1218E
BA-2918902-
1AE67201321B497AAC649EAG576F4CC8
BA-2912806-
E6F16FOB57BE40CAAG8CFBC877698920
BA-2912806-
722DA9C6CA29484A82E8201B04B8C00B
BA-2912806-
1FFD486B9A62426F929F2A45AF27C825
BA-2918902-
67EF63C6C9DD4A0A816D78EF30596807
BA-2912806-
3F7D66FFB4AE4866B0C923F428A50A1E
BA-2912806-
208DBA9DBCO346E6A2A2E727TECA7DF83
BA-2912806-
D7BF94B074FB4AE8BABA8BI915946F619AF
BA-2918902-
2CFC1E78E2D6413E9C15B802DE363EOE
BA-2906907-
EB2E939DEDCF4DEBA315BF2CEC754B9F
BA-2918902-
CB6AC2CB733B4A4E9BDDOESAG6C24CE84
BA-2912806-
3377159637EF47D789543B5C1047F417
BA-2906907-
ABBDDO0O7E42234ACF874EA28AF2C4B7B6
BA-2912806-
4BE481BC67BB4A559EAGE96AG6DA0CB0O3
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

BA-2912806-
24AECA4BED7C43A8A217A1FEFG656EBS6
BA-2912806-
3BD577492E8540019EEB7DB1C42C8397
BA-2912806-
67B9C51E4BF24455AC8009338AB7C60F
BA-2912806-
3A4290AA12E6462C962C4C6B7755538C
BA-2912806-
4BA6F5CDCO05A49799BE957A64AE 79594
BA-2923001-
C90FFA9B39DD4E40B8BBE8320F1320EE
BA-2912806-
3C188C98BB44415BO9E26A2659691DA83
BA-2918902-
D640A07F578344EC8CDFEODAD3CB89AFE
BA-2918902-
306E3375D3E844E0883E3AD237F98A07
MG-3144300-
OF8F3C6006CD4B8B8F61A0FCOEGADGG7
BA-2912806-
D7A7D40910B8439BB5ACFD46D7E6G0B4A
BA-2922003-
444FAACDA4E34E3ABAABC67594005369
BA-2918902-
BEC6B6BB7CCO04AE09B5759B137EEDSF6
BA-2923001-
47E8F31BF42D4DB292A216E7BECAFCAC
BA-2912806-
B6CCED16C20A45259EB70A4CFCD318FE
BA-2923001-
2A0756C395884C4BAE247B7AC2633E26
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" Relatorio de Auditoria RQ 0607.1
benr|

2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2918902-
FOECD52E61D842FBAB843BF5F57ADF77
BA-2912806-
7F18D4C7FC8E4723BBBE434B9548D1BB
BA-2912806-
1922AE61B1F849EA961C26F03CC47907
MG-3113701-
B10512F181D14030B1129DB5ED20B883
MG-3166709-
A9B8072298984FD698F1D64C1346F583
BA-2912806-
CA75F8D0820C4C41BA2413FFAE6B54A5
BA-2918902-
BBD853AB3BOF4F299E83D36F1CB9D519
BA-2921104-
3280A15C96AC4F269E382EFAOAESCSF3
BA-2912806-
69391F22BED147F0A850B419A0803A80
MG-3144300-
AC50C42A93E84FD89CTEEEC62B1EBBES
MG-3144300-
3A106F22BD024173802395D7FABB947C
BA-2918902-
71932F96190641659B51313F759E8438
BA-2912806-
672B9907F1B042FDBBBOA3293EF60350
BA-2912806-
FCB95B2B54EE46C1B2EAF032F6711688
BA-2918902-
92977648C2C4433DB7A93B44EF50EEBS
BA-2918902-
345C1E28E9DE4130B3345813D5CCF7DD
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel
Item Questao Resultados da Auditoria Correcado/Esclarecimento Conclusao
BA-2912806-
544ED766972347B0B1D6300FCC024866
BA-2912806-
1EB524851570435D825FDAF120EC2C51
BA-2912806-

F15635CF16D04E188E4ACF4593DE77EF

Foi possivel confirmar o atendimento ao critério

24 de elegibilidade referente & auséncia de|Sim, conforme relatério especifico de
) supressdo de vegetacdo nativa, através das | elegibilidade em anexo.

imagens de satélite?

Sim.

Verificado através das planilhas “ELEGIBILIDADE
- BEL_2019”, “ELEGIBILIDADE - BEL_2020" e
“ELEGIBILIDADE - BEL_2021" a produtividade
geral das seguintes areas produtoras amostradas:

BA-2912806-
A2CE8D77A4AE4AA9F94FFIAF013F74E69
BA-2912806-
89B1F3ED17F84AD6AD2D341042497DA3
BA-2918902-
661296EF38B44B1991BBEFB3D4365425
BA-2912806-
D323D78DA77B43E88DC9481C81B44C0B
BA-2912806-
D8BAODD338474103A8BD1C805C2C8F35
MG-3166709-
8C236DBC5E33498B901006F5B71423C3
MG-3144300-
762064A8956A4979A7286CB2CF2AC065
MG-3144300-
ODDDASFCBES647759DC428AFDB2009F6

Houve disponibilidade das informagdes de
2.5 |produtividade geral das areas produtoras de
matéria-prima?
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

MG-3166709-
A824A35B43A54109B8ES02881B1E4412
BA-2912806-
08185B1ADDE045368F000D948AFEGDFE
BA-2918902-
7FE3A8D61FD2442E97DD92107EDC71EF
BA-2912806-
6ES50CE74F9E641ADA706F9736B8FAF09
BA-2918902-
9FAE271ED38B4B98A79C4C48D7FAAEFT7
BA-2918902-
5B6CE66FB81F4917B300F50141DD6A23
BA-2912806-
C7EF1D347A864859ADB9B18767EFCE31
BA-2912806-
C04327D7F78B4A7TFAEE1492046ACA52B
BA-2918902-
B7B70CAE2C7C438FB81C56B246468CA6
BA-2912806-
F2D7F76E72514D4E97BB98825919DCF6
BA-2918902-
485AB2F3875E49228C1C5DBEA4504C7F
BA-2922003-
1799047691B240AFA518B71779BCEF17
BA-2912806-
B43BA0ODAO3FC44C493278921A3D3DCC4
BA-2918902-
E374C2D46EE148D29BF6FD32E6B943B8
BA-2912806-
9E73EAD867814186A3D7428699D54419
BA-2912806-
334031E1643D402ABD6C9D264C54EE89
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Iltem Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

BA-2918902-
006C55C9DEF1419EA7C6A974C0OEDO748
BA-2912806-
F1DE6BC121E54B47A69D4165D9CC74BB
BA-2906907-
68F6B8DSDA3B47D7A6F3F24017398A6F
BA-2912806-
OODEA391E3B7487D9AA58CA3F958DAA5
BA-2912806-
B4A001BA32F344079DF5B8C3BDE1218E
BA-2918902-
1AE67201321B497AAC649EAG576F4CC8
BA-2912806-
E6F16FOB57BE40CAAGBCFBC877698920
BA-2912806-
722DA9C6CA29484A82E8201B04B8C0O0B
BA-2912806-
1FFD486B9A62426F929F2A45AF27C825
BA-2918902-
67EF63C6C9DD4A0A816D78EF30596807
BA-2912806-
3F7D66FFB4AE4866B0C923F428A50A1E
BA-2912806-
208DBA9DBCO0346E6A2A2E727ECATDF83
BA-2912806-
D7BF94B074FB4E8SABA8B915946F619AF
BA-2918902-
2CFC1E78E2D6413E9C15B802DE363EOE
BA-2906907-
EB2E939DEDCF4DE8A315BF2CEC754B9F
BA-2918902-
CB6AC2CB733B4A4E9BDDOESA6C24CES84
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

BA-2912806-
3377159637EF47D789543B5C1047F417
BA-2906907-
ABBDDO7E42234ACF874EA28AF2C4B7B6
BA-2912806-
4BE481BC67BB4A5S59EAGE96A6DA0CBO03
BA-2912806-
24AECA4BED7C43A8A217A1FEF656EBS6
BA-2912806-
3BD577492E8540019EEB7DB1C42C8397
BA-2912806-
67BI9C51E4BF24455AC8009338AB7C60F
BA-2912806-
3A4290AA12E6462C962C4C6B7755538C
BA-2912806-
4BAG6F5CDCO05A49799BE9S7AG4AET79594
BA-2923001-
C90FFA9B39DD4E40B8BBE8320F1320EE
BA-2912806-
3C188C98BB44415BO9E26A2659691DA83
BA-2918902-
D640A07F578344EC8CDFE9DAD3C89AFE
BA-2918902-
306E3375D3E844E0883E3AD237F98A07
MG-3144300-
OF8F3C6006CD4B8B8F61A0FCOEGADGG7
BA-2912806-
D7A7D40910B8439BB5ACFD46D7E60B4A
BA-2922003-
444FAACDA4E34E3ABAABC67594005369
BA-2918902-
BEC6B6BB7CC04AEQ09B5759B137EEDSF6
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2923001-
47E8F31BF42D4DB292A216E7BECAFCAC
BA-2912806-
B6CCED16C20A45259EB70A4CFCD318FE
BA-2923001-
2A0756C395884C4BAE247B7AC2633E26
BA-2918902-
FOECD52E61D842FBAB843BF5F57ADF77
BA-2912806-
7F18DAC7FC8E4723BBBE434B9548D1BB
BA-2912806-
1922AE61B1F849EA961C26F03CC47907
MG-3113701-
B10512F181D14030B1129DB5ED20B883
MG-3166709-
A9B8072298984FD698F1D64C1346F583
BA-2912806-
CA75F8D0820C4C41BA2413FFAEG6B54A5
BA-2918902-
BBD853AB3BOF4F299E83D36F1CB9D519
BA-2921104-
3280A15C96ACA4F269E382EFAOAESCSF3
BA-2912806-
69391F22BED147F0A850B419A0803A80
MG-3144300-
AC50C42A93E84FD89C7EEEC62B1EBBES
MG-3144300-
3A106F22BD024173802395D7FABB947C
BA-2918902-
71932F96190641659B51313F759E8438
BA-2912806-
672B9907F1B042FDBBB0A3293EF60350
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao
BA-2912806-
FCB95B2B54EE46C1B2EAF032F6711688
BA-2918902-
92977648C2C4433DB7A93B44EF50EEBS
BA-2918902-
345C1E28E9DE4130B3345813D5CCF7DD
BA-2912806-
544ED766972347B0B1D6300FCC024866
BA-2912806-
1EB524851570435D825FDAF120EC2C51
BA-2912806-

F15635CF16D04E188E4ACF4593DE77EF

Verificado Relatdrio de Producao especifico de 9
produtores que apresentaram produtividade
acima de 100 TCH.

Confirmada a produtividade por tratar-se de cana-
planta ou cana bisada, como segue:

Produtor Produtividade

(2019) 954 - 1,955 -1,

913-1,956-1,913-2 101,0257388

(2019)972-1 114,3492063

(2019) 963 -1,944 - 2,

944 -1 105,2131636

(2020)979-2,979-1 123,2502981

(2020) 986 - 1,986 - 2 177,1317391

(2020) 942 -1,915- 3,

804 -7,942 -2,908 -

1,980-1,804-2,804 105,4447824
Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de 28/ 64

Biocombustiveis



benfl Relatério de Auditoria RQ 0607.1
S IO ASS RenovaBio 92/04/21
ENERGY E1GC Pag. 29/64
RESEARCH
INSTITUTE

2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

-5,948-1,804 - 3,
942 -5,942 - 3,900 -
1,915-1,942 - 4,915
-2,804-6,948-2,
980 -2, 804 - 1, 804 - 4
(2021) 1006 - 1

(2021) 1022 - 1, 990 -
1,1030-1, 1030 - 2,
1031-2,1030-3,
1031-1 112,2370297
(2021) 867 - 1 166,4606061

140,1288845

2.6

Como foi realizado o célculo de fornecimento
de matéria-prima por CAR? O calculo esta
correto?

Verificado através das planilhas “ELEGIBILIDADE
- BEL_2019”, “ELEGIBILIDADE - BEL_2020" e
“ELEGIBILIDADE - BEL_2021" que o calculo de
fornecimento de cana-de-acUcar por CAR foi
realizado de acordo com a relagdo “Producao
Fazenda X Area do CAR”

Realizada a verificagdo dos seguintes CAR’s:

BA-2912806-
A2CE8D77A4AE4A9F94FFOAFO013F74E69
BA-2912806-
89B1F3ED17F84AD6AD2D341042497DA3
BA-2918902-
661296EF38B44B1991BBEFB3D4365425
BA-2912806-
D323D78DA77B43E88DC9481C81B44C0B
BA-2912806-
D8BAODD338474103A8BD1C805C2C8F35
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Iltem Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

MG-3166709-
8C236DBCS5E33498B901006F5B71423C3
MG-3144300-
762064A8956A4979A7286CB2CF2AC065
MG-3144300-
ODDDASFCBES647759DC428AFDB2009F6
MG-3166709-
A824A35B43A54109B8ES502881B1E4412
BA-2912806-
08185B1ADDE045368F000D948AFEGDFE
BA-2918902-
7TFE3A8D61FD2442E97DD92107EDC71EF
BA-2912806-
6E50CE74F9EG641ADA706F9736B8FAF09
BA-2918902-
9FAE271ED38B4B98A79C4C48D7FAAEF7
BA-2918902-
5B6CE66FB81F4917B300F50141DD6A23
BA-2912806-
C7EF1D347A864859ADB9B18767EFCE31
BA-2912806-
C04327D7F78B4ATFAEE1492046ACA52B
BA-2918902-
B7B70CAE2C7C438FB81C56B246468CA6
BA-2912806-
F2D7F76E72514D4E97BB98825919DCF6
BA-2918902-
485AB2F3875E49228C1C5DBEA4504C7F
BA-2922003-
1799047691B240AFA518B71779BCEF17
BA-2912806-
B43BA0ODA0O3FC44C493278921A3D3DCC4
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2918902-
E374C2D46EE148D29BF6FD32E6B943B8
BA-2912806-
9E73EAD867814186A3D7428699D54419
BA-2912806-
334031E1643D402ABD6C9D264C54EES89
BA-2918902-
006C55C9DEF1419EA7C6A974COEDO748
BA-2912806-
F1DE6BC121E54B47A69D4165D9CC74BB
BA-2906907-
68F6B8DSDA3B47D7A6F3F24017398A6F
BA-2912806-
OODEAS391E3B7487D9AA58CA3F958DAA5
BA-2912806-
B4A001BA32F344079DF5B8C3BDE1218E
BA-2918902-
1AE67201321B497AAC649EAG576F4CC8
BA-2912806-
E6F16FOB57BE40CAAGBCFBC877698920
BA-2912806-
722DA9C6CA29484A82E8201B04B8C00B
BA-2912806-
1FFD486B9A62426F929F2A45AF27C825
BA-2918902-
67EF63C6CI9DD4A0A816D78EF30596807
BA-2912806-
3F7D66FFB4AE4866B0C923F428A50A1E
BA-2912806-
208DBA9DBCO0346E6A2A2E727ECATDF83
BA-2912806-
D7BF94B074FB4EBA8A8B915946F619AF
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

BA-2918902-
2CFC1E78E2D6413E9C15B802DE363EOE
BA-2906907-
EB2E939DEDCF4DE8A315BF2CEC754B9F
BA-2918902-
CB6AC2CB733B4A4E9BDDOESAG6C24CE84
BA-2912806-
3377159637EF47D789543B5C1047F417
BA-2906907-
ABBDDO7E42234ACF874EA28AF2C4B7B6
BA-2912806-
4BE481BC67BB4A559EAGE96AGDAOCB0O3
BA-2912806-
24AECA4BED7C43A8A217A1FEF656EB56
BA-2912806-
3BD577492E8540019EEB7DB1C42C8397
BA-2912806-
67B9C51E4BF24455AC8009338AB7C60F
BA-2912806-
3A4290AA12E6462C962C4C6B7755538C
BA-2912806-
4BA6F5CDCO05A49799BE957A64AE 79594
BA-2923001-
C90FFA9B39DD4E40B8BBE8320F1320EE
BA-2912806-
3C188C98BB44415B9E26A2659691DA83
BA-2918902-
D640A07F578344EC8CDFEODAD3CB89AFE
BA-2918902-
306E3375D3E844E0883E3AD237F98A07
MG-3144300-
OF8F3C6006CD4B8B8F61A0FCOEGADGG7
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

BA-2912806-
D7A7D40910B8439BB5ACFD46D7EGOB4A
BA-2922003-
444FAACDA4E34E3ABAABC67594005369
BA-2918902-
BEC6B6BB7CCO04AE09B5759B137EEDSF6
BA-2923001-
47E8F31BF42D4DB292A216E7BECAFCAC
BA-2912806-
B6CCED16C20A45259EB70A4CFCD318FE
BA-2923001-
2A0756C395884C4BAE247B7AC2633E26
BA-2918902-
FOECD52E61D842FBAB843BF5F57ADF77
BA-2912806-
7F18D4C7FC8E4723BBBE434B9548D1BB
BA-2912806-
1922AE61B1F849EA961C26F03CC47907
MG-3113701-
B10512F181D14030B1129DB5ED20B883
MG-3166709-
A9B8072298984FD698F1D64C1346F583
BA-2912806-
CA75F8D0820C4C41BA2413FFAE6B54A5
BA-2918902-
BBD853AB3BOF4F299E83D36F1CB9D519
BA-2921104-
3280A15C96AC4F269E382EFAOAESCSF3
BA-2912806-
69391F22BED147F0A850B419A0803A80
MG-3144300-
AC50C42A93E84FD89C7EEEC62B1EBBES
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao

MG-3144300-
3A106F22BD024173802395D7FABB947C
BA-2918902-
71932F96190641659B51313F759E8438
BA-2912806-
672B9907F1B042FDBBBOA3293EF60350
BA-2912806-
FCB95B2B54EE46C1B2EAF032F6711688
BA-2918902-
92977648C2C4433DB7A93B44EF50EEBS
BA-2918902-
345C1E28E9DE4130B3345813D5CCF7DD
BA-2912806-
544ED766972347B0B1D6300FCC024866
BA-2912806-
1EB524851570435D825FDAF120EC2C51
BA-2912806-
F15635CF16D04E188E4ACF4593DE77EF

Sim.

Verificado através das planilhas “ELEGIBILIDADE
- BEL_2019",

“ELEGIBILIDADE - BEL_2020" e
“ELEGIBILIDADE - BEL_2021" o0s seguintes

. ~ . - calculos do volume elegivel
As informacgdes disponibilizadas  foram 9

2.7 |suficientes para validagdo céalculo do volume

elegivel? O Calculo esta correto? 2019

Moagem safra - 769,891,82 toneladas
Volume Elegivel - 671.841,99 toneladas
Frag&o do volume elegivel - 87,26%

2020
Moagem safra - 934.169,38 toneladas
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2. Critérios de Elegibilidade e Volume Elegivel

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

Volume Elegivel - 805.060,44 toneladas
Fracdo do volume elegivel - 86,18%

2021

Moagem safra - 754.973,32 toneladas
Volume Elegivel - 671.423,86 toneladas
Frag&o do volume elegivel - 88,93%

2019/2020/ 2021

Verificado dados consolidados através da planilha
FOR 012.03 _ Memorial de Calculo da
Elegibilidade Consolidada_ BAHIA ETANOL”

Quantidade de Volume Elegivel consolidado de
2.148.326,29 toneladas.

Moagem consolidada - 2.459.034,52 toneladas
Frac&o do volume elegivel consolidado - 87,36%

3. Dados Fase Agricola - Dados Iniciais

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

3.1

Foram disponibilizadas informagfes sobre o total
de area produtiva por produtor de biomassa?

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissdo do relatério “Form:
7736 - Relatorio de Producéo -
Talhdes/Apontamentos” anuais e através das
planilhas “FOR 001.01 Planilha de Areas x
Producdo _ Escopo da Certificacdo RenovaBio
2019 _ BAHIA ETANOL”, “FOR 001.01 Planilha
de Areas x Producdo _ Escopo da Certificacio
RenovaBio 2020 _ BAHIA_ETANOL” e “FOR
001.01 Planilha de Areas x Producédo _Escopo da

Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de
Biocombustiveis
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3. Dados Fase Agricola - Dados Iniciais

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

Certificacéo RenovaBio 2020
BAHIA_ETANOL”, o total de area produtiva:

2019
11.058,55 ha

2020
12.375,04 ha

2021
12.085,51 ha

Area Consolidada 2019/ 2020 / 2021
35.519,10 ha

3.2

Foram disponibilizadas as guantidades totais
de matéria-prima adquiridas para a fabricagao
do biocombustivel, separadas por produtor?

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissao do relatério “Form:
7736 - Relatério de Producéo -
Talhées/Apontamentos” anuais e através das
planilhas “FOR 001.01 Planilha de Areas x
Producédo _ Escopo da Certificacdo RenovaBio
2019 _ BAHIA_ETANOL”, “FOR 001.01 Planilha
de Areas x Producdo _ Escopo da Certificaco
RenovaBio 2020 _ BAHIA_ETANOL” e “FOR
001.01 Planilha de Areas x Producdo _ Escopo
da Certificacdo RenovaBio 2020 _
BAHIA_ETANOL” a aquisicao de cana-de-agucar
por produtor.

2019
Dados Padrdo: 759.384,90 toneladas
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3. Dados Fase Agricola - Dados Iniciais
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao
2020

Dados Padrao: 925.437,98 toneladas

2021
Dados Padrdo: 745.261,60 toneladas

2019/2020/ 2021
2.430.084,48 toneladas

Foram disponibilizadas informacdes referentes
3.3 |ao total de area gueimada na safra para cada
produtor de biomassa?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissdo dos relatdrios anuais
“Form: 7710 - Relatério de Andlises - Impureza

. . Mineral” apresentando os seguintes valores:
34 Foram informados os valores de impurezas

: . ; >
minerais para cada produtor de biomassa~ 2019 - 19,47 kg/ton de cana

2020 - 15,55 kg/ton de cana

2021 - 19,93 kg/ton de cana

Sim.
Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissao dos relatérios anuais
“Form: 7710 - Relatorio de Andlises - Impureza
35 Foram informados os valores de impurezas | Vegetal’ apresentando os seguintes valores:
: vegetais para cada produtor de biomassa?
2019 - 83,86 kg/ton de cana

2020 - 69,95 kg/ton de cana
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3. Dados Fase Agricola - Dados Iniciais
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao
2021 - 74,62 kg/ton de cana
36 Foi informada a gquantidade de palha|N/A
' recolhida? A empresa nao recolhe palha
37 Foi informado o sistema de plantio utilizado de Plantio 100% manual
' cada produtor de biomassa?
4. Dados Fase Agricola - Utilizacdo de Corretivos
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcado/Esclarecimento | Conclusao
Foram disponibilizadas as quantidades de
calcario calcitico utilizadas por produtor de o ~
4.1 |biomassa? Os calculos do montante utilizado A empresa utilizou dados padrdo para 100% do
L ‘- . ~ - | fornecimento.
dividido pelo total de matéria prima estdo
corretos?
Foram disponibilizadas as quantidades de
calcario dolomitico utilizadas por produtor de o ~
4.2 |biomassa? Os célculos do montante utilizado ;Aempresa utilizou dados padrdo para 100% do
e - : ~ - | fornecimento.
dividido pelo total de matéria prima estdo
corretos?
Foram disponibilizadas as quantidades de gesso
43 utilizadas por produtor de biomassa? Os célculos | A empresa utilizou dados padrédo para 100% do
) do montante utilizado dividido pelo total de | fornecimento.
matéria prima estdo corretos?
5. Dados Fase Agricola - Utilizacao de Fertilizantes Sintéticos
Item Questédo Resultados da Auditoria Correcéo/Esclarecimento | Concluséo

5.1

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de ureia por produtor de
biomassa? Os calculos das quantias de ureia
utilizadas, em kg de nitrogénio por tonelada de
matéria prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.
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5. Dados Fase Agricola - Utilizacdo de Fertilizantes Sintéticos

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

5.2

Foram disponibilizadas as informacfes sobre as
guantias utilizadas de MAP por produtor de
biomassa? Os célculos das quantias de MAP
utilizadas em kg de nitrogénio e em kg de P20s
por tonelada de matéria-prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.3

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de DAP por produtor de
biomassa? Os calculos das quantias de DAP
utilizadas em kg de nitrogénio e em kg de P20s
por tonelada de matéria-prima, estéo corretos?

A empresa utilizou dados padrdo para 100% do
fornecimento.

5.4

Foram disponibilizadas as informag8es sobre as
guantias utilizadas de nitrato de aménio por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias
de nitrato de amdnio utilizadas, em kg de
nitrogénio por tonelada de matéria prima, estao
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.5

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de solucdo de nitrato de
aménio e ureia (UAN) por produtor de

biomassa? Os calculos das quantias de solucao
de nitrato de aménio e ureia utilizadas, em kg de
nitrogénio por tonelada de matéria prima, estéo
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.6

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de amdnia anidra por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias
de amonia anidra utilizadas, em kg de nitrogénio
por tonelada de matéria prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padrédo para 100% do
fornecimento.

5.7

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de sulfato de amdnio por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias
de sulfato de amdnio utilizadas, em kg de

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de
Biocombustiveis

39/64




benrl

BIOMASS
ENERGY

E1GC

RESEARCH
INSTITUTE

Relatorio de Auditoria
RenovaBio

Rev.03

RQ 0607.1

22/04/21
Pag. 40/64

5. Dados Fase Agricola - Utilizacdo de Fertilizantes Sintéticos

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

nitrogénio por tonelada de matéria prima, estao
corretos

5.8

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de nitrato de aménio e
calcio (CAN) por produtor de biomassa? Os
célculos das quantias de nitrato de ambnio e
célcio utilizadas, em kg de nitrogénio por tonelada
de matéria prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.9

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de superfosfato simples
(SSP) por produtor de biomassa? Os calculos
das quantias de superfosfato simples utilizadas,
em kg de P20s5 por tonelada de matéria prima,
estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.10

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
gquantias utilizadas de superfosfato triplo (TSP)
por produtor de biomassa? Os calculos das
guantias de superfosfato triplo utilizadas, em kg
de P20s por tonelada de matéria prima, estdo
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.11

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de cloreto de potéssio (KCI)
por produtor de biomassa? Os calculos das
guantias de cloreto de potassio utilizadas, em kg
de K20 por tonelada de matéria prima, estdo
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

5.12

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de outros fertilizantes
sintéticos por produtor de biomassa? Os
calculos das quantias de outros fertilizantes
utilizados, em kg de nitrogénio, em kg de P20s e

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.
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5. Dados Fase Agricola - Utilizacdo de Fertilizantes Sintéticos

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao
em kg de K20 por tonelada de matéria-prima,
estdo corretos?
Foram dlspo~n|b|llzadas as qurmagoeg sobre as A empresa utilizou dados padréo para 100% do
5.13 |concentracdes de nitrogénio, fdésforo e ¢ .
— — = ornecimento.
potassio dos outros fertilizantes utilizados?
6. Dados Fase Agricola - Utilizacao de Fertilizantes Organicos/Organominerais
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Concluséao

6.1

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de vinhaca por produtor de
biomassa? Os célculos das quantias de vinhaca
utilizadas, em litros por tonelada de matéria-
prima, estéo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

6.2

Foram  disponibilizadas as  informagbes
referentes as concentracdes de nitrogénio na
vinhaca para cada produtor? Os calculos das
concentracdes de nitrogénio, em gramas de
nitrogénio por litro de vinhaga, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

6.3

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de torta de filtro por produtor
de biomassa? Os calculos das quantias de torta
de filtro utilizadas, em quilos por tonelada de
matéria-prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

6.4

Foram  disponibilizadas as  informagbes
referentes as concentracdes de nitrogénio na
torta de filtro para cada produtor? Os célculos
das concentracBes de nitrogénio, em gramas de
nitrogénio por quilo de torta, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

6.5

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de cinzas e fuligem por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.
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6. Dados Fase Agricola - Utilizagdo de Fertilizantes Organicos/Organominerais

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao

de cinzas e fuligem utilizadas, em quilos por
tonelada de matéria-prima, estédo corretos?

Foram  disponibilizadas as  informagbes

referentes as concentracdes de nitrogénio nas

6.6 cinzas e fuligens para cada produtor? Os|A empresa utilizou dados padrdo para 100% do
' célculos das concentracBes de nitrogénio, em | fornecimento.

gramas de nitrogénio por quilo de cinza e fuligem,

estdo corretos?

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de outros fertilizantes
organicos/organominerais por produtor de |A empresa utilizou dados padrdo para 100% do
biomassa? Os célculos das quantias utilizadas | fornecimento.

desses fertilizantes, em quilos por tonelada de
matéria-prima, estdo corretos?

6.7

Foram  disponibilizadas as  informagbes
referentes as concentracdes de nitrogénio de
outros fertilizantes organicos/organominerais
6.8 |para cada produtor? Os célculos das
concentracdes de nitrogénio, em gramas de
nitrogénio por quilo de fertilizante, estédo
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7. Dados Fase Agricola - Combustiveis e Eletricidade

Item Questédo Resultados da Auditoria Correcéo/Esclarecimento | Concluséo

Houve a utilizacdo de quais tipos de diesel (%
7.1 |de biodiesel na mistura) na produgdo da matéria
prima?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
7.2 |guantias utilizadas de diesel por produtor de
biomassa? Os célculos das quantias utilizadas de

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de

Biocombustiveis 42 | 64



RQ 0607.1
Rev.03
22/04/21
Pag. 43/64

Relatorio de Auditoria
RenovaBio
E1GC

benrl

BIOMASS
ENERGY

RESEARCH
INSTITUTE

7. Dados Fase Agricola - Combustiveis e Eletricidade

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

diesel, em litros por tonelada de matéria-prima,
estdo corretos?

7.3

Foram fornecidas notas fiscais da aquisi¢cio dos
diferentes tipos de diesel declarados?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.4

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
quantias utilizadas de Gasolina C por produtor
de biomassa? Os calculos das quantias utilizadas
de gasolina C, em litros por tonelada de matéria-
prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.5

Foram fornecidas notas fiscais de aquisicao
Gasolina C?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.6

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de Etanol Hidratado por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias
utilizadas de etanol hidratado, em litros por
tonelada de matéria-prima, estéo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.7

Foram fornecidas notas fiscais da aquisi¢céo de
Etanol Hidratado?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.8

Foram disponibilizadas as informagfes sobre as
guantias utilizadas de Biometano de Terceiros
por produtor de biomassa? Os calculos das
guantias utilizadas de biometano de terceiros, em
normal metro cubico por tonelada de matéria-
prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.9

Foram fornecidas notas fiscais da aquisi¢cdo de
Biometano?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.10

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de Biometano Préprio por
produtor de biomassa? Os calculos das quantias
utilizadas de biometano proprio, em normal metro
cubico por tonelada de matéria-prima, estdo
corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.
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7. Dados Fase Agricola - Combustiveis e Eletricidade

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

7.11

Foram disponibilizadas informacdes sobre o
consumo de Eletricidade da rede - mix médio
na producdo da matéria-prima, por produtor de
biomassa? Os célculos das quantias utilizadas de
Eletricidade da rede - mix médio, em kWh por
tonelada de matéria prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.12

Foram disponibilizadas informac¢des sobre o
consumo de Eletricidade - PCH na producéo da
matéria-prima, por produtor de biomassa? Os
célculos das quantias utilizadas de Eletricidade -
PCH, em kWh por tonelada de matéria prima,
estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.13

Foram disponibilizadas informag6es sobre o
consumo de Eletricidade - Biomassa ha
producdo da matéria-prima, por produtor de
biomassa? Os calculos das quantias utilizadas de
Eletricidade - Biomassa, em kWh por tonelada de
matéria prima, estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.14

Foram disponibilizadas informac¢des sobre o
consumo de Eletricidade - Edlica na producdo
da matéria-prima, por produtor de biomassa? Os
céalculos das quantias utilizadas de Eletricidade -
Eolica, em kWh por tonelada de matéria prima,
estdo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.

7.15

Foram disponibilizadas informacBes sobre o
consumo de Eletricidade - Solar na producéo
da matéria-prima, por produtor de biomassa? Os
calculos das quantias utilizadas de Eletricidade -
Solar, em kWh por tonelada de matéria prima,
estéo corretos?

A empresa utilizou dados padréo para 100% do
fornecimento.
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8. Dados Fase Industrial - Extracdo Etanol 1G Cana
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao
Sim.

Verificado através do Sistema CSs
Compusoftware a emisséo dos relatdrios anuais
“Form: 1364 - Boletim Diario” apresentando as
seguintes quantidades de cana-de-acucar
processada:

2019
Foi informada a quantidade total de cana|769.891,82 toneladas
processada, em toneladas?

8.1
2020
934.169,38 toneladas

2021
754.973,32 toneladas

2019/2020/ 2021
2.459.034,52 toneladas

8.2 Foi informada a quantidade total de palha | N/A.
) processada, em toneladas? A empresa ndo processa palha.

Quais produtos e subprodutos foram feitos no | A empresa utiliza cana-de aglcar como matéria-
8.3 |periodo? Quais as matérias primas utilizadas nas | prima para a produgdo de Etanol Anidro e Etanol
producbes? Hidratado.

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissao dos relatérios anuais
“Form: 1364 - Boletim Diario” apresentando as
seguintes quantidades de Etanol Anidro
produzido:

Foi informado o rendimento de etanol anidro
8.4 produzido, em litros por tonelada de cana? O

' calculo do rendimento de etanol anidro foi feito
corretamente?

2020
19.118.884 litros
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8. Dados Fase Industrial - Extracdo Etanol 1G Cana
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao
2021

14.955.905 litros

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Calculo_Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do Etanol Anidro:

2019/ 2020/ 2021
13,86 I/ton de cana

Sim.
Verificado através do Sistema CS
Foram apresentadas as notas fiscais de venda | Compusoftware a emisséo dos relatérios anuais

8.5 de etanol anidro? “Form: 7659 - Notas Fiscais” a relacado de todas
as notas fiscais de venda de etanol anidro
emitidas para o triénio.

Sim.
Verificado através do Sistema CSs
Compusoftware a emisséo dos relatdrios anuais
“Form: 1364 - Boletim Diario” apresentando as
seguintes  quantidades  Etanol  Hidratado
Foi informado o rendimento de etanol produzido:
36 hidratado produzido, em litros por tonelada de 2019

cana? O célculo do rendimento de etanol

hidratado foi feito corretamente? 60.877.704 litros

2020
60.531.417 litros

2021
51.337.104 litros
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8. Dados Fase Industrial - Extracdo Etanol 1G Cana

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Calculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do Etanol Hidratado:

2019/2020/ 2021
70,25 |/ton de cana

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Foram apresentadas as notas fiscais de venda | Compusoftware a emissao dos relatérios anuais
de etanol hidratado? “Form: 7659 - Notas Fiscais” a relagdo de todas
as notas fiscais de venda de etanol hidratado
emitidas para o triénio.

8.7

Foi informado o rendimento de acucar
38 produzido, em quilos por tonelada de cana? O | N/A
' calculo do rendimento de agucar foi feito|A empresa ndo produziu agucar.

corretamente?
89 Foram apresentadas as notas fiscais de venda | N/A
' de acucar? A empresa ndo produziu aclcar.

Foi informado o rendimento de energia elétrica
8.10 produzida, em kWh por tonelada de cana? O | N/A

' calculo do rendimento de energia elétrica vendida | A empresa ndo exporta energia elétrica.
foi feito corretamente?

Foram apresentados comprovantes de venda | N/A
de energia elétrica? A empresa ndo exporta energia elétrica.

8.11

Sim.

Foi informado o rendimento de bagaco |Verificado através do Sistema CS
812 comercializado, em quilos por tonelada de|Compusoftware a emissdo dos relatérios anuais
: cana? O célculo do rendimento de bagaco|“Form: 7659 - Notas Fiscais” apresentando as
comercializado foi feito corretamente? seguintes quantidades bagac¢o comercializado:
2020
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8. Dados Fase Industrial - Extracdo Etanol 1G Cana

ltem Questao Resultados da Auditoria Correcao/Esclarecimento | Conclusao

19.501.951kg

2021
49.994.540kg

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Célculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do baga¢o comercializado:

2019/2020/ 2021
28,26kg/ton de cana

813 Foram apresentadas evidéncias para o valor de | Utilizado o Informe Técnico n°2 SBQ ver. 5
) umidade do bagaco comercializado?

Os valores informados nos itens de Moagem,
Rendimento de Etanol Anidro e Rendimento
8.14 de Etanol Hidratado estdo coerentes com o | Sim.

) gue foi declarado no_ SIMP? Houve alguma | Verificado os Protocolos de aceite mensais
divergéncia entre os valores totais informados no
periodo? Caso sim, por qué?

9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item Questédo Resultados da Auditoria Correcéo/Esclarecimento | Concluséo

Sim.

. ~ Verificado através dos documentos “Balango de

Foram apresentadas informacg@es sobre o uso de » . =
Massa” e Manual da Turbina de geragdo de

_nga, aco Dropfio na deracao de energia energia elétrica os seguintes consumos anuais de
elétrica? O célculo da quantidade de bagaco -
91 |=F— .. % . o bagaco proprio:

préprio utilizado na geracdo de energia elétrica,
em quilogramas por tonelada de matéria-prima,

foi feito corretamente? 2019

91.361.000kg
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

2020
114.247.000kg

2021
87.154.000kg

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Célculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do bagaco préprio consumido:

2019/2020/ 2021
119,06kg/ton de cana

9.2

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade do bagaco préprio?

Utilizado o Informe Técnico n°2 SBQ ver. 5

9.3

Foram apresentadas informagfes sobre o uso de
palha prépria na geracdo de energia elétrica?
O calculo da quantidade de palha propria
utiizada na geracdo de energia elétrica, em
quilogramas por tonelada de matéria-prima, foi
feito corretamente?

N/A
A empresa ndo usa palha prépria na geragéo de
energia elétrica.

9.4

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade da palha prépria?

N/A
A empresa ndo usa palha prépria na geracao de
energia elétrica.

9.5

Foram apresentadas informacg@es sobre o uso de
bagaco de terceiros na geracdo de energia
elétrica? O calculo da quantidade de bagaco de
terceiros utilizado na geracao de energia elétrica,
em quilogramas por tonelada de matéria-prima,
foi feito corretamente?

N/A
A empresa ndo usa bagaco de terceiros na
geracao de energia elétrica.

9.6

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade de bagacos de terceiros?

N/A
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

A empresa nao usa bagaco de terceiros na
geracao de energia elétrica.

9.7

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
distancia média percorrida dos bagacos de
terceiros?

N/A
A empresa ndo usa bagaco de terceiros na
geracao de energia elétrica.

9.8

Foram apresentadas informac¢@es sobre o uso de
palha de terceiros na geracdo de energia
elétrica? O céalculo da quantidade de palha de
terceiros utilizada na geracéo de energia elétrica,
em quilogramas por tonelada de matéria-prima,
foi feito corretamente?

N/A
A empresa ndo usa palha de terceiros na geracao
de energia elétrica.

9.9

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade da palha de terceiros?

N/A
A empresa néo usa palha de terceiros na geracéo
de energia elétrica.

9.10

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
distdncia média percorrida das palhas de
terceiros?

N/A
A empresa néo usa palha de terceiros na geracéo
de energia elétrica.

9.11

Foram apresentadas informagfes sobre o uso de
cavaco de madeira na geracdo de energia
elétrica? O célculo da quantidade de cavaco de
madeira utilizada na geracdo de energia elétrica,
em quilogramas por tonelada de matéria-prima,
foi feito corretamente?

N/A
A empresa ndo usa cavaco de madeira na
geracao de energia elétrica.

9.12

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade dos cavacos de madeira?

N/A
A empresa ndo usa cavaco de madeira na
geracao de energia elétrica.

9.13

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
distdncia média percorrida dos cavacos de
madeira?

N/A
A empresa ndo usa cavaco de madeira na
geracao de energia elétrica.

9.14

Foram apresentadas informag@es sobre o uso de
lenha na geracdo de energia elétrica? O
calculo da quantidade de lenha utlizada na

Sim.
Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emissao dos relatérios anuais
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

geracao de energia elétrica, em quilogramas por
tonelada de matéria-prima, foi feito
corretamente?

‘Form: 7823 - Entradas por Periodo”
apresentando as seguintes quantidades lenha
adquirida e consumida:

2019
210m3 com densidade de 637,14kg/m3
133.800kg

2020
210m?3 com densidade de 637,14kg/m3
133.800kg

2021
140m3 com densidade de 637,14kg/m?3
889.200kg

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Célculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do bagaco préprio consumido:

2019/ 2020/ 2021
0,15kg/ton de cana

9.15

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade da lenha?

Utilizado o Informe Técnico n°2 SBQ ver. 5

9.16

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
distancia média percorrida das lenhas?

Sim.

Verificado através das Notas Fiscais de aquisigdo
de lenha e do Google Maps a média ponderada
da distancia percorrida:

2019/ 2020/ 2021
11,10km
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

9.17

Foram apresentadas informacg@es sobre o uso de
residuos florestais na geracdo de energia
elétrica? O célculo da quantidade de residuos
florestais utilizados na geragdo de energia
elétrica, em quilogramas por tonelada de matéria-
prima, foi feito corretamente?

N/A
A empresa nao usa residuos florestais na
geracao de energia elétrica.

9.18

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
umidade dos residuos florestais?

N/A
A empresa ndo usa residuos florestais na
geracao de energia elétrica.

9.19

Foram apresentadas evidéncias para o valor de
distdncia média percorrida dos residuos
florestais?

N/A
A empresa nao usa residuos florestais na
geracao de energia elétrica.

9.20

Houve a utilizacdo de quais tipos de diesel (%
de biodiesel na mistura) na fase industrial?

Os tipos de diesel utilizados na fase industrial
foram:
B10, B11, BX (B12 e B13)

9.21

Foram disponibilizadas as informacdes sobre as
guantias utilizadas de diesel? Os calculos das
quantias utilizadas de diesel, em litros por
tonelada de matéria-prima, estéo corretos?

Sim.

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Calculo_ Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 -USINA BAHIA ETANOL” os
seguintes consumos de Diesel e rendimentos de
Diesel:

B10 = 221.446,46 litros

Rendimento de 0,09 I/t cana

B11=98.743,86 litros
Rendimento de 0,04 |/t cana

BX =212.087,87 litros
Rendimento de 0,09 I/t cana

% de biodiesel na mistura BX = 12,10%
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao
Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emisséo dos relatérios anuais
“Form: 7659 - Notas Fiscais” para abastecimentos
internos e “Form: 7806 - Saidas por Periodo” para
abastecimentos externos, apresentando as
seguintes  quantidades  Etanol Hidratado
consumido:

2019

Foram disponibilizadas as informagfes sobre a 125.993,80 litros

guantidade utilizada de etanol hidratado
9.22 |préprio? O célculo da quantidade utilizada de
etanol hidratado préprio, em litros por tonelada de
matéria-prima, esté correto?

2020
175.377,30 litros

2021
171.333,36 litros

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Calculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do Etanol Hidratado consumido:

2019/ 2020/ 2021
472.704,46 litros
0,19 l/ton de cana

Foram disponibilizadas as informagdes sobre a
guantidade utilizada de etanol anidro préprio?
9.23 | O célculo da quantidade utilizada de etanol anidro
proprio, em litros por tonelada de matéria-prima,
est4 correto?

N/A
A empresa nao utiliza etanol anidro préprio.
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9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana
ltem Questao Resultados da Auditoria Correcdo/Esclarecimento | Conclusao
Foram disponibilizadas as informacdes sobre a
guantidade utilizada de biogas préprio? O N/A
9.24 | célculo da quantidade utilizada de biogas proprio, A — o
A - empresa néo utiliza biogas
em normal metro cubico por tonelada de matéria-
prima, esté correto?
Foram apresentadas evidéncias para o valor de
9.25 |PCI do biogas préprio em mega joule por N/A — o
' —_— == = . A empresa néo utiliza biogas
normal metro cubico?
Foram disponibilizadas as informagdes sobre a
guantidade utilizada de biogas de terceiros? O N/A
9.26 | célculo da quantidade utilizada de biogas de R .
) . A empresa nao utiliza biogas
terceiros, em normal metro cubico por tonelada
de matéria-prima, esta correto?
Foram apresentadas evidéncias para o valor de N/A
9.27 |PCI do biogés de terceiros em mega joule por .
= A empresa nao utiliza biogas
normal metro cubico?
Sim.
Verificado através das contas mensais de energia
elétrica para a instalagdo 1962904 (consumo
ponta e fora de ponta) apresentando os seguintes
Foram disponibilizadas informag¢des sobre o valores:
consumo de Eletricidade da rede - mix médio
9.28 na producao do biocombustivel? Os célculos das 23?838 91kWh
' guantias utilizadas de Eletricidade da rede - mix U
médio, em kWh por tonelada de matéria prima,
estdo corretos? 2020
433.282,92kWh
2021
748.919,69kWh

Relatério de Certificacdo da Producédo Eficiente de
Biocombustiveis

54 / 64




benfl Relatério de Auditoria RQ 0607.1
S IO ASS RenovaBio 92/04/21
ENERGY E1GC Pag. 55/64
RESEARCH
INSTITUTE

9. Dados Fase Industrial - Combustivel e Eletricidade - Etanol 1G Cana

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

Verificado através da planilha “FOR 007.03 -
Memorial de Calculo Indicadores Industriais -
2019 + 2020 + 2021 - USINA BAHIA ETANOL” o
rendimento do Etanol Hidratado consumido:

2019/2020/ 2021
1.868.041,47 kWh
0,76 kWh/ton de cana

9.29

Foram disponibilizadas informac¢des sobre o
consumo de Eletricidade - PCH na producéo do
biocombustivel? Os calculos das quantias
utilizadas de Eletricidade - PCH, em kWh por
tonelada de matéria prima, estao corretos?

N/A
A empresa nao utilizou eletricidade de PCH

9.30

Foram disponibilizadas informacBes sobre o
consumo de Eletricidade - Biomassa nha
producdo do biocombustivel? Os calculos das
guantias utilizadas de Eletricidade - Biomassa,
em kWh por tonelada de matéria prima, estdo
corretos?

N/A
A empresa néo utilizou eletricidade de Biomassa.

9.31

Foram disponibilizadas informagdes sobre o
consumo de Eletricidade - Edlica na producédo
do biocombustivel? Os célculos das quantias
utilizadas de Eletricidade - Edlica, em kWh por
tonelada de matéria prima, estdo corretos?

N/A
A empresa néo utilizou eletricidade Eodlica

9.32

Foram disponibilizadas informacBes sobre o
consumo de Eletricidade - Solar na producéo
do biocombustivel? Os calculos das quantias
utilizadas de Eletricidade - Solar, em kWh por
tonelada de matéria prima, estao corretos?

N/A
A empresa ndo utilizou eletricidade Solar
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10. Dados Fase de Distribuicao

Item

Questao

Resultados da Auditoria

Correcéo/Esclarecimento

Conclusao

10.1

Foram disponibilizadas informacdes sobre os
tipos de modais viarios utilizados na
distribuicdo do etanol anidro? Os calculos das
participagbes de cada modal no processo de
distribuicdo estdo corretos?

Sim.
Modal 100% rodoviario

10.2

Foram apresentadas evidéncias para os valores
de participacdo de cada modal na distribuicdo do
etanol anidro?

Sim.

Verificado através do Sistema CSs
Compusoftware a emisséo dos relatérios anuais
“Form: 7659 - Notas Fiscais” indicando modal
100% rodoviario

10.3

Foram disponibilizadas informacdes sobre os
tipos de modais viarios utilizados na
distribuicdo do etanol hidratado? Os calculos
das participagbes de cada modal no processo de
distribuicdo estdo corretos?

Sim.
Modal 100% rodoviario

10.4

Foram apresentadas evidéncias para os valores
de participacdo de cada modal na distribuicdo do
etanol hidratado?

Sim.

Verificado através do Sistema CS
Compusoftware a emisséo dos relatérios anuais
“Form: 7659 - Notas Fiscais” indicando modal
100% rodoviario
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7 NAO CONFORMIDADES

Abaixo segue lista de ndo conformidades identificadas durante a auditoria e a correcao
adotada pelo cliente.

Tipo

(6]
N> | (NC/ESC)

Descrigéo Resposta do cliente Status

NC = nao-conformidade.
ESC = esclarecimento.

8 DESCRICAO E DETALHAMENTO DA ROTA DE PRODUCAO
DO BIOCOMBUSTIVEL: ETANOL HIDRATADO/ANIDRO

FLUXOGRAMA DO PROCESSO INDUSTRIAL

9 VERIFICACAO DO BALANGCO DE MASSA

O balanco de massa foi verificado através dos Boletins Diarios anuais disponiveis no
Sistema CS Compusoftware, fabricante CS Solu¢gbes em Software de Gestdo Empresarial
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Ltda. — ME, versao 266, implementado em 2017, os quais incluem volumes de entrada,

fatores de conversao, perdas, rendimentos, etc.

Safra 2019

AN, BALANGO DE MASSA
e ART

FOR 005.01
reviséo 01
julho de 2020

Usina: BAHIAETANOL HOLDING S.A
Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

BALANCO ART

CANA MOIDA
ART % CANA

769.891,82

13,80

MATERIA PRIMA ART (t) Total (%)

CANA MOIDA
TOTAL DISPONIVEL

106.245,07
106.245,07

100
100

PRODUTOS ART (t) Total (%)

ACUCAR

ETANOL

TOTAL RECUPERADO
ART MEL REMANESCENTE

0,000

89.745,210
89.745,210

0

0,00
84,47
84,47

0,00

PERDAS ART (t) Total (%)

ART AGUAS RESIDUAIS

PERDA DE ART BAGACO

PERDA DE ART NA TORTA

PERDA ART MULTIJATOS

PERDA ART VINHACA + FLEGMACA
PERDAS ART EVAPORAGAO**
PERDAS ART FAB. ACUCAR***
PERDA ART FERMENTAGAO
PERDAS INDETERMINADAS

TOTAL PERDAS

*** Ndo medimos a perda de ART na evaporagéo
*** Nao medimos a perda de ART na Fab Acucar

Relatério de Certificacdo da Producado Eficiente de
Biocombustiveis

361,00
4.526,04
733,00
0,00
531,00
0,00

0,00
8.265,87
2.082,00
16.498,91

0,34
4,26
0,69
0,00
0,50

0

0
7,78
1,22
15,53
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Safra 2020
FOR 008.01
!A‘MBMMBALANQO DE MASSA revisio 01
““““““““ ART fevereiro de 2021
Usina: BAHIAETANOL HOLDING S.A
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
BALANCO ART
CANA MOIDA 934.169,38
ART % CANA 14,85
MATERIA PRIMA ART (t) | Total (%)
CANA MOIDA 138.724,15 100
TOTAL DISPONIVEL 138.724,15 100
PRODUTOS ART (t) | Total (%)
ACUCAR 0,00
ETANOL 118.817,230 85,65
TOTAL RECUPERADO 118.817,230 85,65
ART MEL REMANESCENTE 0 0,00
PERDAS ART (t) | Total (%)
ART AGUAS RESIDUAIS 388,00 0,28
PERDA DE ART BAGACO 5.729,3 4,13
PERDA DE ART NA TORTA 361,00 0,26
PERDA ART MULTIJATOS 0,00 0,00
PERDA ART VINHACA + FLEGMACA 555,00 0,40
PERDAS ART EVAPORAGCAO** 0,00 0
PERDAS ART FAB. ACUCAR*** 0,00 0
PERDA ART FERMENTACAO 12.249,34 8,83
PERDAS INDETERMINADAS 486,00 0,35
TOTAL PERDAS 19.768,65 14,25
*** Ndo medimos a perda de ART na evaporagcao
*** Nao medimos a perda de ART na Fab A¢Ucar
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Safra 2021
!A‘MBIUM BALANCO DE MASSA FOR 0~08£3
r—— ART ,anrs.ffzz 2022

Usina: BAHIA ETANOL HOLDING S.A
Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

BALANCO ART

CANA MOIDA
ART % CANA

754.973,32
15,25

MATERIA PRIMA ART (t) Total (%)

CANA MOIDA 115.133,431
115.133,43

TOTAL DISPONIVEL

100
100

PRODUTOS ART (t) Total (%)

ACUCAR

ETANOL

TOTAL RECUPERADO
ART MEL REMANESCENTE

0,000
98.772,970
98.772,970

0,00
85,79
85,79

0,00

PERDAS ART (t) Total (%)

ART AGUAS RESIDUAIS

PERDA DE ART BAGACO

PERDA DE ART NA TORTA

PERDA ART MULTIJATOS

PERDA ART VINHAGCA + FLEGMACA
PERDAS ART EVAPORACAO
PERDAS ART FAB. ACUCAR
PERDA ART FERMENTACAO
PERDAS INDETERMINADAS

TOTAL PERDAS

10 CALCULO DO VOLUME ELEGIVEL

138,16
5.768,2
126,65
0,00
207,24
0,00

0,00
9.728,77
-437,51
15.531,49

0,12
5,01
0,11
0,00
0,18

0

0
8,45
-0,38
13,49

Conforme dito no item 6.2, todos os imoOveis amostrados para verificacdo do atendimento
aos critérios de elegibilidade foram aprovados. Essa verificagcdo permitiu a validacdo da
guantidade adquirida de biomassa elegivel que, por sua vez, permitiu a validacdo do calculo
de volume elegivel, definido no Informe Técnico através da seguinte férmula:

Fracdo de volume elegivel =

Relatério de Certificacdo da Producado Eficiente de
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o (Qelegivel = 2.148.326,29 toneladas
e (Qtotal = 2.459.034,52 toneladas
e Fracdo de volume elegivel = 87,36%

11 RESULTADO E CONCLUSAO DA AUDITORIA

Com base em todas as informagdes, dados, evidéncias verificadas, podemos concluir que
as informacdes apresentadas na RenovaCalc e usados para o calculo da Fracéo elegivel
de Biomassa e a Nota de Eficiéncia Energético-Ambiental estdo corretas e estdo conforme
os regulamentos do programa RenovaBio.

Responsavel legal: Auditor lider:
Thierry Fuger Reis Couto Rafael Federicci Pereira de Melo
Assinatura Assinatura

12 LISTA DE PARTICIPANTES
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Cronograma de Atividades
- Local da . ) . o x
Data Horério - Processo Avaliado Item RenovaBio Auditor(es) Contato Organizagéo
Atividade
Marcos Vinicios Sedano;
Reunido de Abertura: Gisleine Nunes Santa_na;
Confirmacio do Escono de Brenda dos Santos Lima
09:00 Escritério nrmag ~p Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
Auditoria; Confirmagao do . - i
I Daniel Bruno Tendrio Cavalcante;
Plano de Auditoria i
Bruno Leal Santos;
Jobson de Oliveira Viana
Dados de elegibilidade das Critérios de Brenda dos Santos Lima;
09:30 Escritério  areas (CAR, ZAE, - Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
~ = Elegibilidade o ;
supresséo de vegetacao) Jobson de Oliveira Viana
i . A Brenda dos Santos Lima;
11:00 Escritério Avallag;o do Sistema Avaliagao Slstema Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
Informatizado Informatizado Daniel B Tenério Caval
14/09/2022 aniel Bruno Tendrio Cavalcante
Dados Fase de Brenda dos Santos Lima;
11:30 Escritério  Dados Fase Distribuicdo o Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
Distribuigdo
Bruno Leal Santos
12:00 Almogo
Informacdes e dados da
fase agricola (area, Brenda dos Santos Lima;
13:00 Escritério  queima, produgao, Dados Fase Agricola Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
impurezas, palha, Jobson de Oliveira Viana
corretivos, fertilizantes)
17:30 Escritério  Fechamento Parcial Rafael Federicci
Visita as instalagdes -
Recebimento de MP,
Balanca, Laboratério,
Destilaria, Caldeira, Brenda dos Santos Lima;
08:00 Inloco Armazenamento de bagaco = Dados Fase Industrial Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
de cana, Armazenamento e Marcos Vinicios Sedano
carregamento de etanol,
Posto de combustivel, Areas
15/09/2022 de apoio
Informagdes e dados da Brenda dos Santos Lima;
10:30 Escritério  fase agricola (Combustiveis = Dados Fase Agricola Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
e Eletricidade) Jobson de Oliveira Viana
12:00 Almogo
Dados da IndUstria Brenda dos Santos Lima;
13:00 Escritério  (processamento da cana e Dados Fase Industrial Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
producéo do etanol) Marcos Vinicios Sedano
17:30 Escritério  Fechamento Parcial Rafael Federicci
Dados da Indstria Brenda dos Santos Lima;
08:00 Escritério - . Dados Fase Industrial Rafael Federicci Lucas Lima Santos;
(Combustivel e Eletricidade) T
Marcos Vinicios Sedano
16/09/2022 12:00 Escritério Alm_o_(;o . i
i P Verificagédo de Pendéncias -
13:00 Escritorio ~ . Rafael Federicci
e Elaboracéo de Relatério
16:30 Escritério  Reuni&o de encerramento Rafael Federicci
17:00 Fim da auditoria
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